
Základní škola a Mateřská škola 
Bělkovice-Lašťany, příspěvková organizace 

mobil 731 517 500 
www.skolabelkovice.cz 

ID datové schránky: w79mbdx 
********************************************************************************** 

 

Výroční zpráva o činnosti školy  

 

           Č. j. 412 / 2022 

 Školní rok: 2021 – 2022 

 
 Obsah: A:    Základní údaje o škole 

B:  Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem 

ve školském rejstříku 

C:  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

D: Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a 

následném přijetí do školy 

E: Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 

vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání  

F: Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

G: Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

H: Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

I:  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 

J:  Základní údaje o hospodaření školy 

K: Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

L: Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 

 

 

  Na vědomí:                Zpracoval: 

 

 

    ……………………….                 ……………………… 
    Starosta obce                        Ředitel školy 

    

  Školská rada schválila dne :                              …...………………….. 
                     

    .....……………….…… 
 Předseda Školské rady 

 

 

http://www.skolabelkovice.cz/


A: Základní údaje o škole 
 

Název školy: Základní škola Bělkovice-Lašťany, okres Olomouc, 

příspěvková organizace 

od 1. 1. 2006 změna názvu: Základní škola a Mateřská škola Bělkovice-Lašťany, 

příspěvková organizace 

 

Název a adresa zřizovatele:   Obec Bělkovice-Lašťany    

 

Typ školy:         základní 1. – 5. ročník 

 

Právní norma:        příspěvková organizace 

 

Statutární orgán:   ředitel školy Mgr. Lubomír Sklenář 

 

Adresa pro dálkový přístup: reditel@skolabelkovice.cz 

Webové stránky školy  www.skolabelkovice.cz 

 

Údaje o školské radě Školská rada byla zřízena k 1. 9. 2005 obcí  

Bělkovice – Lašťany, která je zřizovatelem ZŠ a MŠ 

Bělkovice-Lašťany. 

 Členové:  

 zástupci zřizovatele: Mgr. Petr Reich Ph.D 

  David Hemala    

 zástupci rodičů:  Mgr. Michaela Hronová 

     Bc. Hana Vidrmanová 

 zástupci pedagogů: Mgr. Radka Pelc Rychlá 

     Mgr. Leona Olšinová 

Součástí školy je ŠD, MŠ, ŠJ a výdejna stravy MŠ. 
 

Do školy docházejí děti z Bělkovic-Lašťan. 

 

Školní rok 2021 – 2022 

 Ročník(Třída) Chlapců Dívek  Celkem 

 První                           6                  12                  18 

          Druhý      2.A      9   8                    17 

 Druhý      2.B  9  7 16 

          Třetí 9  4 13 

          Čtvrtý                          11               13 24 

          Pátý          15 12 27 

  

 Celkem :       59  56 115 

Průměr žáků na třídu:          19,166 

  

 

 

mailto:reditel@skolabelkovice.cz
http://www.skolabelkovice.cz/


Součásti ZŠ: 

 

Školní družina 

 

Školní družina měla 2 oddělení. 

Ve školním roce 2021/2022 bylo zapsáno 60 dětí. 

 

Mateřská škola 

 

Mateřská škola byla pětitřídní. 

 

Počet dětí             107 dětí   z toho 52 chlapců a 55 dívek 

 Od dubna 2022 byly přijaty navíc do MŠ 2 dívky z Ukrajiny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



B: Přehled oborů vzdělávání, které škola 

vyučuje v souladu se zápisem ve školském 

rejstříku 

   
Základní škola: 

 
Ve školním roce 2021/2022 bylo vyučováno: 

 

ve všech ročnících ŠVP Škola pro život č. j. 113/2008.  

 

Dramatická výchova je integrována do všech vyučovacích předmětů. 

 

Škola poskytuje základní stupeň vzdělání. 

 

Učební dokument Základní škola byl schválen MŠMT, učební dokument Škola pro život byl 

schválen Školskou radou při ZŠ Bělkovice-Lašťany.   

 

 

Mateřská škola: 

 

Mateřská škola pracuje podle „Rámcového vzdělávacího programu“ Učíme se pěkně hrát a 

svět kolem poznávat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C:  Rámcový popis personálního zabezpečení 

činnosti školy 
 

Školní rok: 2021 – 2022 

 
Základní škola: 

Pedagogičtí pracovníci: 

 

Jméno, příjmení Kvalifikace Praxe Způsobilost 

    

Mgr. Lubomír Sklenář 1. stupeň 37 let kvalifikovaný 

Ludmila Juráňová 1. stupeň 40 let kvalifikovaná 

Mgr. Leona Olšinová         1. stupeň 26 let kvalifikovaná 

Mgr. Lucie Vetešníková 1. stupeň 22 let kvalifikovaná 

Mgr. Zdeňka Kurdiovská 1.stupeň (MD) 5 let kvalifikovaná 

Mgr. Eva Steckerová          1.stupeň       23 let kvalifikovaná 

Mgr. Renata Schubertová 1. stupeň (MD) 8 let kvalifikovaná 

Mgr. Ludmila Čtvrtlíková 1. stupeň      16 let kvalifikovaná 

Mgr. Jitka Bajgarová 1. stupeň Aj 12 let kvalifikovaná 

Mgr. Radka Pelc Rychlá 1. stupeň       13 let kvalifikovaná 

Vladimíra Holčáková vychovatelství ŠD  36 let kvalifikovaná 

Lenka Hrabcová Předškolní a 

mimoškolní 

pedagogika 

18 let    kvalifikovaná 

Mgr. Věra Bombíková Asistent pedagoga 1 rok   kvalifikovaná 

 

 

           

Správní zaměstnanci ZŠ: 

 

Jméno, příjmení Kvalifikace Praxe Způsobilost 

    

Petra Tománková školnice 23 let kvalifikovaná 

Petra Dítětová uklízečka 19 let kvalifikovaná 

Petr Svoboda školník 24 let kvalifikovaný 

    

 

 

       

       

    

 
 

 

 



Mateřská škola: 

Pedagogičtí pracovníci MŠ: 

 

Jméno, příjmení Kvalifikace Praxe Způsobilost 

    

Hynková Anežka učitelka MŠ 47 let kvalifikovaná 

Martínková Petra, Bc. vedoucí uč. MŠ 23 let kvalifikovaná 

Doubrava Maderová Marie, Bc. učitelka MŠ   (MD10 l.) kvalifikovaná 

Jurníčková Eva, Bc. učitelka MŠ  5 let kvalifikovaná 

Klapková Anna učitelka MŠ 40 let kvalifikovaná 

Calábková Barbora, Bc. učitelka MŠ (MD12 l.) kvalifikovaná 

Vidrmanová Hana, Bc.  učitelka MŠ 7 let kvalifikovaná 

Šmídová Erika učitelka MŠ 7 let kvalifikovaná 

Sadílková Anežka učitelka MŠ       5 let kvalifikovaná 

Porčová Marie učitelka MŠ 46 let kvalifikovaná 

Erbesová Vendula učitelka MŠ 5 let kvalifikovaná 

Zdařilová Nikol Učitelka MŠ 1 rok kvalifikovaná 

 

 

Správní zaměstnanci MŠ: 

       

       

Jméno, příjmení Kvalifikace Praxe Způsobilost 

    

Blanka Sznajderová uklízečka 20 let kvalifikovaná 

Renáta Odstrčilová uklízečka 30 let kvalifikovaná 

Ivona Čapková uklízečka  12 let kvalifikovaná 

Věra Hynková 

pracovník 

obchodního 

provozu 

30 let kvalifikovaná 

      

       

    

    

      



D: Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu 

k povinné školní docházce a následném 

přijetí do školy 

 
Školní rok: 2021 – 2022 

 

Základní škola: 

 

     Ke školní docházce byly přijímány děti, které vyhovují podmínkám daných zákonem  

č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon). 

     Při zápisu do 1. ročníku pro školní rok 2022-2023 (1. až 30. dubna 2021) bylo zapsáno 

35 dětí, rodiče požádali o odklad školní docházky ve čtyřech případech. Na základě § 37 

zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon) byl odklad školní docházky ředitelem školy 

povolen. Dva žáci nastoupí na jiné základní školy v Olomouci a Dolanech. 

     V souladu s § 165 odstavec 2 písm. e), § 46 odst. 1, zákona č. 561/2004 Sb.  

a v  souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 500/2004  Sb., o správním řízení 

(správní řád) rozhodl ředitel školy o přijetí k základnímu vzdělávání ve 29 případech.  

Rozhodnutí bylo osobně předáno rodičům přijatých dětí v MŠ. V průběhu prázdnin 29.8. 

byl dodatečně přijat 1 žák do první třídy. 

         

 

 Mateřská škola: 

 
     Pro školní rok 2022-2023 bylo podáno při zápisu do MŠ 28 žádostí rodičů o přijetí  

do předškolního zařízení.  

     Ředitel Základní školy Bělkovice-Lašťany dle § 34 odst. 3 zákona ČR č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon) a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 500/2004 Sb., o správním řízení 

(správní řád) vydal na základě těchto žádostí „Rozhodnutí o přijetí dítěte  

k předškolnímu vzdělávání“ a přijal 26 dětí do Mateřské školy Bělkovice-Lašťany, která je 

součástí Základní školy Bělkovice-Lašťany.  

 

 

 



E:  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





F: Údaje o prevenci sociálně patologických 

jevů 
 

     Na škole pracuje preventista pro odhalování sociálně patologických jevů. Prevenci 

zajišťuje Mgr. Lucie Vetešníková. Škola má zpracovaný Preventivní program. 

     Hlavním cílem Preventivního programu je ve spolupráci s rodiči formovat takovou 

osobnost žáka, která je s ohledem na svůj věk schopna se orientovat v dané problematice, 

zkoumat ji, nebát se zeptat, dělat rozhodnutí a být za ně zodpovědný, vážit si svého zdraví 

i zdraví ostatních, umět nakládat se svým volným časem a zvládat základní sociální 

dovednosti. 

     V průběhu celého školního roku se všichni pedagogové snažili věnovat pozornost 

prevenci rizikového chování jak při běžném vyučování, tak při mimoškolních aktivitách. 

Všechny paní učitelky průběžně pracovaly se vztahy ve třídě, zaměřovaly se na vzájemnou 

komunikaci a spolupráci mezi dětmi. K hlavním aktivitám zaměřeným na prevenci 

nežádoucích jevů patřila v tomto školním roce spolupráce s olomouckou neziskovou 

organizací Sdružení-D, poskytující adaptační programy k rozvoji třídní kooperace, 

vzájemného naslouchání a empatie, formování kolektivu společným prožitkem. 

     Na prvním stupni je naším společným cílem posilování zdravé osobnosti žáků a 

vytváření zdravého třídního kolektivu. K tomu slouží také spolupráce a konzultace s PPP 

Olomouc.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



G:  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických 

pracovníků 

 

 Realizované DVPP  2021-2022 v ZŠ   

Jméno Název  Datum Akreditace 

 ZÁKLADNÍ ŠKOLA   
Čtvrtlíková 

Ludmila 

1. Mluvnická kategorie sloves, druhy 

př. jm., shoda přísudku s podmětem 

10.2. 2022 Tvořivá škola z.s. 

Neslovice 

Sklenář Lubomír 1. Pestrá strava a nutriční doporučení 

dětí MŠ a ZŠ 

2. Sankce za finance- odpovědnost za 

vnitřní kontrolní systém, protokoly z 

kontrol 

1.3.2022 

 

 

21.10.2021 

IZŽS s.r.o. Praha 

 

 

Ing. Křižka, 

Podolí 

Bajgarová Jitka 1. Učitelství pro 1. stupeň ZŠ- Aj 1 rok UP Olomouc 

Pelc Rychlá Radka 1. On-line jazyky -Aj 1 rok On-line learning 

s.r.o. Hradec 

Králové 

Juráňová Ludmila 1. Vykročte do 1.ročníku ZŠ 21.9.2021 Taktik 

International 

Dokoupilová Irena 1. Pestrá strava a nutriční doporučení 

dětí MŠ a ZŠ 

2. Sankce za finance- odpovědnost za 

vnitřní kontrolní systém, protokoly z 

kontrol 

1.3.2022 

 

 

21.10.2021 

IZŽS s.r.o. Praha 

 

 

Ing. Křižka, 

Podolí 

Vetešníková Lucie 1. Školení metodiků prevence 2x ročně 1.11.2021,28.3.2022 PPP Olomouc 

    

 

Realizované DVPP 2021-2022 v MŠ   

  Datum Místo 

Bc. Calábková 

Barbora, Dis. 

Aktuální otázky pedagogické diagnostiky v 

předškolním vzdělávání - konference 3/11/21 Olomouc 

  

Podpora autoevaluace mateřské školy s využitím 

systému  InspIS ŠVP 11/2/22 Webinář  

Erbesová Vendula 

Posilovna efektivní komunikace  aneb Jak být fit po 

celý školní rok 6/11/21 Sluňákov  

  Namaluj vejce 5x jinak 3/4/22 webinář 

  FORUM mateřských škol Olomouc - konference 20/10/21 Olomouc 

Bc. Martínková 

Petra 

Aktuální otázky pedagogické diagnostiky v 

předškolním vzdělávání - konference 3/11/21 Olomouc 

  

Podpora autoevaluace mateřské školy s využitím 

systému  InspIS ŠVP 11/2/22 webinář 

  

Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky - seminář 

pro pedagogické pracovníky 2/4/22 Olomouc 

  Celostátní setkání ředitelek mateřských škol 1 - 3/6/22 Litomyšl 



Sadílková Anežka 

Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky - seminář 

pro pedagogické pracovníky 2/4/22 Olomouc 

  

Práce s dětmi s problémovým chováním ve školním 

prostředí 25/5/22 Olomouc 

Šmídová Erika 

Podpora autoevaluace mateřské školy s využitím 

systému  InspIS ŠVP 11/2/22 webinář 

  

Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky - seminář 

pro pedagogické pracovníky 2/4/22 Olomouc 

  

Práce s dětmi s problémovým chováním ve školním 

prostředí 25/5/22 Olomouc 

Zdařilová Nikol 

ŘEMESLNÁ DÍLNA aneb pracovní aktivity pro 

ŠKOLKÁČKY - 4-týdenní online kurz 17/12/21 webinář 

  

Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky - seminář 

pro pedagogické pracovníky 2/4/22 Olomouc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



H: Údaje o aktivitách a prezentaci školy   

na veřejnosti 

 
Zpráva o činnosti základní školy ve školním roce 2021 – 2022 

 

Září 

Zahájení školního roku. Přivítání všech tříd proběhlo u rybníka. Žáci 2. ročníků byli pasováni na čtenáře. 

Žáci 5. ročníku zasadili stromky jeřabin v Lašťanech u potoka. 

 

 
 

4. třída podnikla výlet na Skalici v rámci posílení vztahů. 

 
 

Říjen 

Poslední říjnový týden byl věnovaný svátku Halloween. 

 
 

 

 

 



 

Listopad 

Hrátky se Skittels 

V průběhu podzimu si žáci 5. třídy vyzkoušeli hrátky s barvami v podobě rozpouštění Skittels bonbonů.  

 
 

Kyberšikana 5. třída 

Při besedě o kyberšikaně se žáci 4. a 5. třídy dozvěděli, jaká nebezpeční je mohou čekat na internetu a 

čemu je dobré se vyvarovat. 

 
 

Výlet do vesmíru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prosinec 

Vánoční besídky 

V každé třídě proběhlo posezení u vánočního stromečku, zpívání koled, ochutnávka různých druhů 

vánočního cukroví a nechybělo i rozbalování dárečků.  

 



 
 

Únor  

Sluňákov – vzdělávací programy 10. 2. 2022  

3. a 5. třída společně vyrazili na vzdělávací programy do Sluňákova. 3. třída si vyzkoušela program 

Vypečená houska, 5. třída program Život téměř bez odpadu. 

 

 
 

 

 

 Duben 

1. a 2. dubna proběhl zápis do první třídy ZŠ na téma Červená Karlkulka. Při zápise pomáhali vybraní 

žáci 5. třídy. Budoucí prvňáčci měli možnost vyzkoušet si práci na interaktivní tabuli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Tulipánový měsíc – obrázky 1. třídy 

 

 
 

McDonalds Cup ve Velké Bystřici, 21.4.2022 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den Země 22.4.2022 

I přes velmi chladné počasí se nám Den Země vydařil. Žáci si vyzkoušeli splnit v týmu plno úkolů, zahrát 

si nějaké hry a společně Den Země oslavit.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Květen 

 

Na jednom prkně 4. května 4. třída 

 
 

 

Přednáška a workshop o 1. pomoci, 4. a 5. třída 

Přednáška o 1. pomoci byla pro žáky velmi zajímavá a odnesli si z ní mnoho užitečných rad do života. 

Také měli možnost vyzkoušet si 1. pomoc v praxi. 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

McDonalds Cup – okresní kolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dopravní výchova ve Šternberku, 4. třída 

Žáci 4. třídy si na dopravním hřišti z opakovali pravidla při jízdě na kole na hlavní pozemní 

komunikaci. 

 

 



 

 

Den Dětí 1. června  

 Mladší žáci prožili Den Dětí na hřišti v Bohuňovicích. Starší žáci zahájili Den Dětí sportovním utkáním 

ve fotbale a vybíjené, poté se vydali na procházku do Dolan, kde měli možnost se občerstvit v cukrárně U 

Blahů.  

 

 
  

 
 

 

Vítání občánků 

Třída 2. A pod vedením paní učitelky Steckerové přivítala mezi nás nové občánky. Vystoupení se jim 

velmi povedlo. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Školní výlet na Bouzov 

7. 6. 2022 se vydala celá škola na školní výlet na hrad Bouzov. Žáci se seznámili s historii hradu Bouzov 

a s válečnými zbraněmi té doby.  

  
 

Závěrečná noc 5. třídy 

5. třída se rozloučila s naší školou přespáním ve škole. Sešli jsme se odpoledne, zahráli plno zajímavých 

her, k večeři si udělali raut z dobrot, která nám nachystali rodiče, škola zajistila pizzu. Před spaním jsme 

si pustili film a kolem 23:00 ulehli do spacáků.   

      
 

 

Mezitřídní florbalový zápas 3.- 5. třída 

V posledním školním týdnu si žáci mezi sebou zahráli mezitřídní florbalový zápas, kde si změřili své síly.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti školní družiny za šk. rok 2021-2022 

 

Školní družinu v letošním školním roce navštěvovalo celkem 60 dětí.  Školní družina je rozdělena na 2 

oddělení. 

Paní vychovatelky připravují pro děti různorodé aktivity např. sportovní soutěže, přírodovědné vycházky 

po okolí, besedy např. s lékařem, hasiči, p. knihovnicí, Policií ČR. 

Dle ročního období navštěvujeme často les, kde tvoříme „domečky pro zvířátka“ a také nosíme zvířátkům 

do krmelce krmení. Chodíme bruslit na místní rybník a také sáňkujeme na nedalekém kopci. 

Rádi si také ve školní družině popovídáme, zazpíváme a často tvoříme – malujeme, kreslíme, stříháme, 

skládáme ze stavebnic…… 

Pro děti tvoříme pestrou nabídku pro odpolední „relaxaci“ ve školní družině. 

 

Fotopříloha z nejdůležitějších akcí 

 

Drakiáda 15.10. 2021- I letos jsme pouštěli draky za velké pomoci rodičů a prarodičů.Děti i dospělí byli 

odměněni drobnými dárečky. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výstava zahrádkářů -Společně jsme navštívili výstavu podzimní zeleniny,ovoce a dalších výpěstků 

místních zahrádkářů. 

 

 
 

Muzikoterapie 8. 3. 2021-V rámci relaxace jsme se nechali unášet tóny a zvuky různých netradičních 

nástrojů. 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

Návštěva místní knihovny- V rámci Března- Měsíce knihy- jsme navštívili místní knihovnu. 

 

 
 

Beseda s Městskou Policií Olomouc-V rámci Dubna-Měsíce bezpečnosti- byla provedena beseda na 

téma,, Bezpečnost na silnici“. 

 

 
 

 

 

 



Den Země ve ŠD- V rámci Dne Země jsme si společně zasadili rajčátka. 

 

 
 

Beseda ke Dni Země s Lesy ČR- Zástupci Lesů ČR nás seznámili s ochranou a tvorbou  životního 

prostředí. 

 

 
 

 

 

 

 

 



Den dětí ve spolupráci s místními hasiči- Ve spolupráci s místními hasiči jsme prožili krásné 

odpoledne.Děti se seznámily s hasičskou technikou a proběhly i ,,vodní hrátky“ 

 

 .  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti mateřské školy za školní rok 2021-2022 
 

ZÁŘÍ 

Podle doporučení MŠMT, vzhledem ke COVID -19 měla škola povinnost zajistit bezpečnost a ochranu 

zdraví dětí a zaměstnanců školy. Rodiče i personál MŠ používal při pobytu ve vnitřních prostorách 

respirátory. 

 

☺ Ve středu 8. 9. 2021 v 16:00 hod. se uskutečnily třídní schůzky. Letos vzhledem k 

epidemiologickým opatřením, na školní zahradě MŠ. 

 

☺ V pondělí  13.9.2021 navštívil naši mateřskou školu logopedický pracovník z SPC Olomouc. 

Logopedické vyšetření bylo zdarma, probíhalo bez účasti rodičů a výsledkem byla stručná 

zpráva pro rodiče. 

 

ŘÍJEN 

☺ 8.10. 2021 se děti mohly těšit na divadelní představení Kouzlení s klaunem. 

 

 

☺ 22.10.2021 se uskutečnilo Uspávání broučků – letos z důvodu protiepidemiologických opatřeních 

bez účasti rodičů. Akce proběhla v dopoledních hodinách, děti svá vystoupení předvedly 

ostatním kamarádům ze školky. Za odměnu na ně čekalo bohaté občerstvení od maminek. 

 

   



 

☺ 25.10.2021 navštívily děti z celé MŠ tradiční Zahrádkářskou výstavu. 

 

☺ Využili jsme krásného podzimu s dětmi pouštěli draky. 

 

 



LISTOPAD 

☺ Ve čtvrtek 4.11. 2021 probíhalo VÁNOČNÍ FOTOGRAFOVÁNÍ dětí. Rodiče měli možnost nechat 

fotografovat své děti také s jejich sourozencem, pouze pokud také navštěvuje mateřskou školu.  

☺ Ve čtvrtek11.11.2021 přijel do mateřské školy Martin na bílém koni. Děti z celé školky Martina 

přivítaly na zahradě MŠ, společně mu zazpívaly písničku. 

 

PROSINEC 

☺ V pátek 3. prosince 2021 dopoledne se děti mohly těšit na Mikulášskou nadílku ve školce. 

Mikuláš s čertem a andělem jim přinesli sladkou dobrotu. 

 



 

☺ V úterý 7. prosince 2021 se děti ze Sluníček a Včelek vydaly po stopách Marie a Josefa. Cestou je 

čekaly vánoční úkoly, hádanky a překvapení. Svačinku a teplý čaj měly připravené z MŠ. Děti 

donesly i koníkům vánoční nadílku v podobě sladké mrkvičky. 

  

 

 

 



☺ 10.12.2021 nás ve školce navštívilo Divadlo plyšového medvídka s Vánočním příběhem. 

 

 ADVENTNÍ VYRÁBĚNÍ s rodiči a jejich dětmi letos z důvodů špatné epidemiologické situace 

neproběhlo. Také MIKULÁŠSKÉ SETKÁNÍ seniorů v restauraci u Dočkalů se tento rok nekonalo. 

16.12. 2020 se děti mohly těšit na VÁNOČNÍ NADÍLKU. 

Nadílka u Motýlků a u Kuřátek a Berušek 

   

Nadílka u Sluníček a Včeliček 

            



LEDEN 

☺ Včelky vytvořily živé přání do nového roku. 

 

☺ Staráme se o zvířátka – nový krmelec od pana Zdráhala 

 

 

 

 

 

 

☺ Zimní olympiáda – užíváme si radovánek na sněhu. V lednu 2022 započal také lyžařský 

výcvik ve ski areálu Hlubočky – děti absolvovaly 5 lekcí. 

 



 

☺ Tři králové v mateřské škole  

 

 

 



ÚNOR 

  V únoru 2022 zahájily děti ze tříd Sluníček a Včelek plavecký kurz v CZ Bohuňovice. Letos 

poprvé se výcvik koná 2x týdně  - středeční lekce mají Včelky, čtvrteční děti ze Sluníček. 

Ve čtvrtek 17. 2. 2022 se děti mohly těšit na tradiční karneval ve školce. Od rána si hrály 

v karnevalových maskách, mohly si zasoutěžit, zahrát společně hry, zatancovat při hudbě. Po 

přehlídce karnevalových masek dostaly diplom a sladkou odměnu. 

Karneval u Motýlků  

 

Karneval u Kuřátek a Berušek 

 

Karneval u Sluníček a Včeliček 

   



BŘEZEN 

☺ 18.3.2022 se uskutečnil tradiční průvod - Vynášení Moreny.  

 

☺ Děti z MŠ navštívily místní knihovnu 

  

 

☺ Předškoláci navštívili školu. 

 



 

DUBEN 

☺ 1.4. navštívilo nás divadlo Plyšového medvídka s Policejní pohádkou. 

 

☺ Dne 12.4.2022 proběhla na zahradě již tradiční Velikonoční nadílka. Děti měly připravené 

stanoviště, na kterých plnily úkoly. Na konci je čekala sladká odměna v podobě 

velikonočních perníčků. 

  

KVĚTEN 

☺ 2.5.2022 proběhl zápis do mateřské školy. Ve dnech od 4.5. – 6.5. proběhly besídky ke dni matek. 

Děti si připravily krásná vystoupení i malé dárečky pro maminky. Letos bez jakéhokoliv 

omezení. 

  



☺ 10.5. vyrazily děti ze tříd Sluníčka a Včelky na výlet na hrad ve Šternberku. 

  

     19.5.2022 třídu Motýlků a Kuřátek navštívila p. Pacovská s výukovým programem Od 

zrníčka k bochníku. Děti se dozvěděly spoustu zajímavostí o obilí a na závěr si upekly chléb. 

 

☺ 20.5.2022 se děti z celé MŠ zúčastnili besedy o záchranném chovatelství ptáků a papoušků. 

    

☺ 27.5.2022 proběhl v MŠ Dětský den – v dopoledních hodinách si děti užily skákací hrad. 

Odpoledne již s rodiči plnily úkoly na připravených stanovištích. Na všechny čekala bohatá 

tombola a občerstvení. 

ČERVEN 

☺ Dne 8.6.2022 se vydaly třídy : Motýlci, Kuřátka, Berušky na výlet do ZOO Olomouc na 

Svaté Kopečku. Děti  v zoologické zahradě absolvovaly jízdu vláčkem po safari. 



 

☺ Děti se zúčastnily besedy s panem myslivcem, kde se dozvěděly spoustu zajímavých 

informací o zvířatech žijících v našich lesích. 

 

☺ V pátek 24.6. 2022 odpoledne proběhlo PASOVÁNÍ PŘEDŠKOLÁKŮ na školáky. Děti dostaly 

krásnou knihu s věnováním a malou pozornost. 

            Celoroční a jiné aktivity probíhající během školního roku: 

☺ Zapojení celé MŠ do projektu „ Cvičíme se Sokolem“. Úroveň náročnosti se stupňovala s věkem 

dětí, vše doprovázeno ilustracemi, motivačními nálepkami při plnění úkolů. závěrem děti 

obdrželi na zakončovací letní olympiádě diplomy, medaile a malé dárky. 

☺ Celá MŠ je celoročně zapojena do ekologického projektu Bělanka. 

☺ Plavecký výcvik v CZ Bohuňovice se letos uskutečnil, děti byly kvůli velkému počtu rozděleny do 

2 skupin. Děti ze třídy Včelky jezdily plavat každou středu, děti ze třídy Sluníček plavaly každý 

čtvrtek od února do června.  

☺ Lyžařský výcvik ve Ski areálu Hlubočky se tento rok konal, navštěvovaly jej děti ze tříd Sluníčka 

a Včelky. 

 Celoroční výuka Anglického jazyka pro v rámci kroužku v 1.pololetí pod vedením rodilého mluví 

M.Esona v 2.pololetí pod vedením p. Bajgarové. 

 Celoroční zaměření na jazykovou výchovu u nejstarších předškoláků v rámci výchovně-

vzdělávacího procesu, tzv. Jazykovka, kde se děti věnovaly dechových cvičením, procvičování 

mluvidel, správné artikulaci aj. 



 Celoroční sběr papíru – finanční částka  za sběr byla využita na další vybavení MŠ. 

 Šikovní zahradníci  na školní zahradě. 

 

 Čistíme pravidelně náš malý lesík u školky 

 

 Tvoříme a poznáváme svět kolem sebe 

 



 

☺ Nový altánek na zahrádce u Motýlků a Kuřátek. Realizace za velké pomoci rodičů. 

 

☺ Projekt Bělanka 

 

 

 

 

 

 



Mimoškolní aktivity: 
 

     Ve školním roce 2021/2022 byla pro děti připravena nabídka zájmových kroužků a 

hlavně doučování, které se soustředilo na hlavní předměty český jazyk a matematiku, a 

které bylo podporováno finančně z prostředků MŠMT.  
 

Pondělí Doučování 2. tř.  E. Steckerová 13:00 

 Doučování 3. tř.  L. Juráňová 13:00 

 Doučování 4. tř.  L. Vetešníková 13:00 

 Doučování 5. tř.  R. Pelc Rychlá 13:00 

 Keramika 1.-2. tř. V. Holčáková 15:00 

 Pohybové hry 1. tř. L. Sklenář 14:00  

 Příprava na př.  testy gymnázia R. Pelc Rychlá 13:00  

Úterý Keramika 3.-5. tř  V. Holčáková 15:00 

Středa Sportovní hry 2.-3. tř. L. Vetešníková 13:15  

 Sportovní hry 4. tř. P. Reich 14:00  

 Sportovní hry 5.tř. L. Sklenář 15:00  

 Příprava na př.  testy gymnázia R. Pelc Rychlá 13:00  

Čtvrtek Doučování Aj 5. tř. J. Bajgarová 13:00 

 

Doučování žáků ZŠ – anglický jazyk 

Příprava na vyučování žáků ZŠ v anglickém jazyce byla zaměřena na největší problémy, 

prohloubení slovní zásoby (témata: Colours, Numbers, Alphabet. Preferovány byly tyto 

metody práce: procvičení, opětovné vysvětlení, Logico Piccolo, online 

procvičování. Doučování anglického jazyka pravidelně probíhalo každý čtvrtek od 

13.00 do 14.00 hodin pod vedením p. učitelky Jitky Bajgarové. 

 

 

Příprava k přijímacím zkouškám na gymnázia 

 

Příprava k přijímacím zkouškám na gymnázia probíhala 2x týdně 60 minut u paní učitelky 

Radky Pelc Rychlé. Skupinu tvořilo 9 žáků z páté třídy. Děti se připravovaly na testy 

z českého jazyka a matematiky. P. uč. Pelc Rychlá s nimi pracovala do dubna 2022.  Na 

gymnázia se hlásilo všech 9 dětí (Gymnázium Šternberk a Slovanské gymnázium 

Olomouc). Přijímací zkoušku úspěšně složily 3 děti, které byly přijaty na Gymnázium 

Šternberk. 

 

 

 



 

 

 

Pedagogická intervence, PSPP 

 

Předmět speciálně pedagogické péče probíhal v letošním školním roce 2021/2022 ve dvou 

skupinách, a to v úterý a ve středu. Úterní skupinu navštěvovali čtyři žáci, ve středu opět 

čtyři žáci. Předmět speciálně-pedagogické péče navštěvují žáci na základě doporučení 

vydaném pedagogicko –psychologickou poradnou, po předešlém vyšetření dětí. 

PSPP navštěvovalo v letošním školním roce celkem 8 žáků. Pracovali pod vedením 

speciální pedagožky Mgr. Leony Olšinové.  

Práce v malých skupinách se osvědčila, individuální přístup k dětem je velice přínosný.        

Hodnocení jednotlivých žáků je součástí této výroční zprávy jako příloha. 

 

Sportovní hry a pohybové hry pro 1. – 5. ročník 

Náplň práce sportovních her a pohybových her byla uzpůsobena pro 1.-5. třídu, trenéři byli 

letos Lucie Vetešníková, Petr Reich a Lubomír Sklenář. Cvičení probíhalo 1x týdně 

převážně v tělocvičně.  Náplň kroužků byla dána všeobecnou tělesnou průpravou, která 

byla zaměřena nejdříve na rozvoj atletiky a gymnastiky, v zimních měsících na sálové 

kolektivní hry-florbal, vybíjenou, přehazovanou, sálovou kopanou. Děti všechny sporty 

prováděly s elánem a nadšením. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



I:   Údaje o výsledcích inspekční činnosti 

provedené Českou školní inspekcí 

 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



J:   Základní údaje o hospodaření školy 

Výroční zpráva o hospodaření školy v roce 2021 
 

A/ Finanční prostředky přidělené MŠMT, EU na přímé náklady: 
 

Příjmy 

 

1. Celkové příjmy                         19.008.387,90 

z toho: 

• mzdy                                      13.525.710,00 

• OON                                                    67.908,00 

• Pojistné+FKSP                            4.859.104,00 

• ONIV                                         453.553,00 

• Bezúplatné nabytí respirátorů a testů 

    (Olomoucký kraj)                                                            102.112,90   

                 

 

Výdaje 

 

1.Výdaje celkem                  19.008.387,90 

z toho: 

• mzdové prostředky                13 .525.710,00 

• OON                                           67.908,00 

• Pojistné+FKSP, ONIV                                                5.312.657,00 

• Spotřeba respirátorů a testů (Olomoucký kraj)             102.112,90        
 

 

       

 

    

Hospodářský výsledek ze státního rozpočtu          0,-  

Pozn.:   Zůstatek dotace EU „Šablony II“ ve výši 631 952,- Kč zůstává v rezervním fondu. 

 

 

B/ Finanční prostředky na provoz školy přidělené od  zřizovatele 

    +  vlastní tržby 
 

Příjmy celkem                                       3.309.439,47 

Z toho: 

• příspěvek na provoz od zřizovatele                             1.930.600,00 

• příjmy z úroků                                     340,71 

• příjem od žáků na šk.potřeby a prac.sešity                      90.604,00 

• příjem od žáků na provoz ŠD                                           24.517,34 

• příjem od žáků na kulturní a sportovní akce                   72.161,60 

• stravné                                                                            937.205,00 



• školné MŠ                                                                       185.420,00 

• ostatní-zaokrouhlení faktur                                                     83,82 

• výnosy z prodej drobného majetku                                   27.600,00 

• Sponzorské dary MŠ                                                         40.907,00 

    

 

Výdaje celkem                                 3.233.776,26 

Z toho: 

• Čistící prostředky                                             88.495,00 

• Kancelářské potřeby                                                       46.594,25 

• Drobný majetek do 3 000,-                                             26.984,00 

• Benzín                                                                             23.581,00 

• Ostatní materiál                                                              70.656,56    

• Potraviny                          943.315,88 

• Materiál-šk.potřeby a prac.sešity (žáci)                         90.604,00 

• Materiál kultura MŠ (žáci)                                             39.523,60 

• Materiál ŠD  (žáci)                                                         24.629,34 

• Hračky MŠ ze sponzor. daru                                            8.733,00                               

• Elektřina                         277.997,17 

• Plyn                          225.777,84 

• Vodné, stočné                                                                  56.940,47 

• Opravy a údržba                        101.338,22 

• Cestovné                                 0,00 

• Poštovné                                                                            3.409,00 

• IT služby                                                                        137.089,44 

• Pronájem sokolovny                                                        18.180,00 

• Zpracování mezd                                                           102.800,00 

• Bankovní poplatky                                                          14.431,50 

• Revize                                                                             42.946,35 

• Telefony                                                                         44.451,12 

• Pronájem ŠJ                                                                  38.963,00 

• Úklid společných prostor ŠJ                                         30.000,00           

• Ostatní služby                             230.046,39  

• Služby školní akce                                                          32.550,00   

• Mzdy                        215.764,00 

• pojistné                                                                             72.448,00 

• FKSP                                                           4.190,90 

• Ochranné prostředky                                                            712,00 

• Jiné ostatní náklady-zaokrouhlení faktur                   18,54 

• Náklady z pořízení DHM                                                 70.483,69 

• Náklady z pořízení DHM /sponzor.dar/                          32.174,00 

• Odpisy                                                                           117.948,00 

 

Hospodářský výsledek z provozní činnosti           75.663,21 Kč 
 
 

 

 

 



Pozn.: 

ZŠ:   

V průběhu celého roku byly postupně pořizovány učební pomůcky. 

  

 

MŠ:  V průběhu celého roku byly postupně pořizovány nové hračky, didaktické pomůcky, tělocvičné 

pomůcky a výtvarný materiál. Z důvodu nerentabilní opravy bylo nutné zakoupení nové pračky. 

Z důvodu epidemiologické situace byly pořízeny 2 generátory ozónu. Pořízen byl nový vysavač. Na 

zahradě MŠ byly vyměněny 2 kryty pískoviště za nové a pořízen byl nový herní prvek, 

který byl financován ze sponzorského daru. Pro bezpečnost dětí v MŠ jsme nechali namontovat detektory 

kouře a z investičního fondu pořídili nový přístupový a monitorovací systém, částečně financovaný 

z investiční dotace od zřizovatele. Z investičního fondu byl postaven nový altán na zahradě MŠ, který byl 

jako stavba následně převeden do majetku obce a MŠ ho má ve výpůjčce. 

ŠJ: do školní jídelny byly pořízeny drobné potřeby do kuchyně.  

   C/ Hospodářská činnost: 

 

Výnosy celkem:            438.970,00 

 

Náklady celkem:            416.113,22 

 

Hospodářský výsledek z hospodářské činnosti      22.856,78 Kč. 
 

D/Fondy 

 

Fond odměn 

 
Zůstatek z roku 2020                                                                          309,77 

Zůstatek k 31.12.2021                                                                        309,77 Kč 

 

FKSP 
  

Zůstatek z roku 2020                                                 162.832,75 

Příděl roku 2021                                               280.780,18  

Čerpání-stravné                                   - 54.650,00 

Čerpání-kultura,pohybové aktivity                   - 228.467,30 

Čerpání-rekreace                                                                                      0,00  

Čerpání-odměna odchod do důchodu,jubileum                               -6 .000,00 

Ostatní- pronájem salonku                                                               -5.500,00 

Zůstatek FKSP  k 31.12.2021                                                       148.995,63 Kč 

 

 

Rezervní fond tvořený ze zlepšeného hosp.výsledku :     

 

Zůstatek  z roku 2020                                                                       28.992,70 

Zůstatek k 31.12.2021                                                                     28.992,70 Kč 

 

Rezervní fond tvořený z ostatních titulů (dotace EU): 

 



Zůstatek z roku 2020                                                                     553.999,00 

Převod dotace do rezervního fondu 2021                                        77.953,00   

Zůstatek k 31.12.2021                                                                   631.952,00 Kč    

 

 

Investiční fond:   

 

Zůstatek z roku 2020                                                                        246.015,23  

Tvorba fondu ve výši odpisů 2021                                                    125.121,00 

Investiční dotace od zřizovatele                                                          50.000,00      

Čerpání fondu 2021                                                                       -166.263,00 

Zůstatek k 31.12.2021                                                                     254.873,23 Kč 

 

 Celkový hospodářský výsledek k 31.12.2021 činí 98.519,99 Kč. 

 

Návrh na využití hospodářského výsledku: 

 

Převod do rezervního fondu  98.519,99 Kč 

 
 

 
 

 

Bělkovice-Lašťany  14. března 2022                    

………............………………  

    Mgr. Lubomír Sklenář 

                                                                                        ředitel školy 

 

 

 

 

……………………………………   …………………………………… 

          Ing. Tomáš Němčic                                              Michaela Hronová  

                starosta obce            předseda ŠR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

K: Údaje o zapojení školy do rozvojových a         

mezinárodních programů 

 
Ve školním roce 2021-2022 byla škola zapojena do projektu Šablony II. 

 

 

L: Údaje o předložených a školou realizovaných 

projektech financovaných z cizích zdrojů 

 
Ve školním roce 2021-2022 byla škole poskytnuta dotace z MŠMT  

 Národní plán obnovy- učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a 

digitální kompetence. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ZÁVĚR 

Školní rok 2021-2022 byl organizačně opět složitý jako předchozí školní rok.  Epidemiologická situace s 

onemocněním Covid-19 ve světě a v České republice zasáhla do výchovy a vzdělávání s další intenzitou 

hlavně v prvním pololetí. Za dotační pomoci MŠMT byl realizován projekt „Doučování“ a  metody 

výchovně-vzdělávacího obsahu pro žáky, kteří z různých důvodů měli potíže se zvládnutím předchozích 

let. ŠVP jsme doplnili o výuku anglického jazyka od 1. třídy. Zaměřili jsme opět se na zestručnění 

některých kapitol ŠVP a základní učivo se nám podařilo splnit. Podle srovnávacích testů v 5. ročníku  

podle ČŠI patříme ke školám, které jsou výsledkově nadprůměrné v porovnání s celou Českou 

republikou. 

 Vše podstatné ze školního prostředí se dozvíte z našeho webu: www.skolabelkovice.cz, kde jsou 

umístěny základní informace o škole, prezentace aktivit pořádaných pro rodiče a další důležitá sdělení, 

včetně fotogalerie.   

Zpráva byla zpracována v souladu s § 11 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů a § 7 vyhlášky č.15/2005 Sb., kterou 

se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy.  

 

V Bělkovicích dne 20.září 2022 

http://www.skolabelkovice.cz/

